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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

(Té gjitha balancat jané né leké).
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Informacione te pergjitheshme

“RAFIN COMPANY " SHPK, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 23 Shtator 2015 dhe
Rregjistruar prane Qendes Kombetare te Rregjistrimit me 25 Shtator 2015. Kapitali rregjistruar eshte 31 000 000 leke
dhe zoterohet nga ortaku themelues, Renido PETRITAJ .

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise eshte Ne fushen e Ndertimeve te Ndryshme. Ne fushen e tregetimit me
pakice dhe shumice, importi dhe eksporti te : veshmbathje, konfeksione, hidrosanitare, hidraulik et].

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit te permisuar. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke
e kombinuar me elemente t&€ metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen
vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Standartet Kombétare té Konfabilitetit jane zbatuar per here te pare ne vitin 2008 dhe aplikimi i tyre, sipas
kerkesave te SNK-ve te permirsuar, eshte bere ne menyre perspektive.

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2020 eshte zbatuar formati i SKK-2.

Shogéria i ndérton dhe i paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK TE PERMIRESUARA né bazé té Ligjit nr. 9228,
daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 i ndryshuar me Vendimin nr 1,date 25.06.2014
te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit “PER MIRATIMIN E STANDARTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE
PERMIRESUARA" si dhe Urdheri i Ministrit te Financave nr 64, date 22 07.2014 “PER ZBATIMIN E DETYRUESHEM
TE STANDARTEVE KOMBETARE TE KONTABILITETIT TE PERMIRESUARA “ nga data 01 01.2015. Pasqyrat
Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve,
per njohjen e detyrimeve, njohjen e te drejtave, njohjen e te ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin
e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet si: Parimi i te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si
dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatities se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne
informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin. Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh
gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i
Paraqitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, Paanshmeria, Parimi i
maturise, Parimi i plotesise. Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nqa shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri
te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé Iidhen me shérbimi und té
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Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés se Shqiperise né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né gdo daté bilanci, zérat monetaré t& bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé té huaj,
maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té
kémbimit njinet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2021 jane1 euro=120.67
leke dhe 1 usd=106.54 Ieke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2021 eshte 15 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari € tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né
para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né
pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vierd), késhtu qé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (ecila raportohet, pér shembull né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né
para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material mitet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin
“tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky
zvogelim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi llogaritet mbi bazen e vleres
se mbetur per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve te gendrueshme. Normat e
perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tiera ku futen mjetet e transportit 20% te
vleres se mbetur dhe per AQT ku futen paisje zyre dhe informatike eshte perdorur norma e amortizimit 25 % e vieres
se mbetur.,

Gjendjet e inventaret
Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohén kostot e

shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasq
kosto mesatare te blerjeve te ushtrimit qe nga drejtimi eshte ¢muar si viera neto te realizu
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= Shpenzime personeli
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte

Ushtrimi 2021(000 leke) Ushtrimi 2020(000 leke)
Kategorite i i
Numer Paga Sgurime . Numer Paga Sgurime
mesatar punedhenesi  mesatar punedhenesi
Administrator, menaxher 1 1,800 502 1 480 80
Specialist me arsim universitar 24 10,080 2,812 20 6,720 1,122
Teknike - - - = = #
Puntor 130 21,104 2,192 99 12,089 1,992
Shuma 155 32,984 5,506 120 19,289 3,194
9. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2021 dhe 2020 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2020
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 56,959,176 24,747,462
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 93,804 620,038

Amortizime tej normave fiskale L 4
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 2 &
Gjoba,penalitete,demshperblime 93,804 620,038

Provizione ge nuk njihen - -
Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita - -
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - -

O ;s W RN =

1 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - .

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-111) 57,052,980 25,367,500
Vv Shpenzimi i tatim fitimit-15% 8,557,947 3,805,125
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 48,401,229 20,942,337

Shogeria rezulton me fitim per vitin 2021 ne vleren 48401229 leke.

10. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre |,
nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura,

11. Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2021 jane klasifikuar sipas standarteve duke iu pershtatur
prezantimit te pasqyrave t]ynciare te vitit aktual, te cilat jane ndertuar sipas SNK-ve .

Administratori | Shoqe
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